DEMONSTRACAO DE RESULTADO - 2020

SISMMAC-SIND. DOS SERV. DO MAG. MUNIC. DE CURITIBA

RECEITAS

Mensalidade

Rendimento Aplicag¢do Financeira
Rendimento Poupanga

Fundo Processual

Rateio Eventos Sindicatos

Renda Eventual

Doagdo RIT

Ressarcimentos (Mensalidades)
TOTAL

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

Taxa de Lixo

Energia elétrica

Agua e Esgoto

Telefones

Seguranca

Seguro Incéndio

Manutengdo e Reparos

Material de consumo/Limpeza/Conservagdo
Informatica

Despesa de Escritério

Correios

Servigos de Entrega / Motoboy

Fotocopias e Autenticagdes

Locagéo de Fotocopiadora

Assinaturas (Jornais)
Jornais/Cartazes/Folders

Editais para Assembleias
Diagramacao/Arte Final

Transporte p/ Atividades Sindicais p/ Sindicalizados
Contribui¢do para a Organiza¢do dos Trabalhadores
Alimentag¢@o Diretoria Liberada

Transporte Diretoria Liberada

Alimentag@o Assessoria

Impostos sobre Servicos Autonomos
Coletivo Aposentados

Reunides / Seminarios / Cursos de Formagéo
Conselho de Representantes

Greves / Atos / Campanhas de Luta

Baile do Professor

Caderno Sindicalizados

Revista Chéo da Escola

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
-R$
R$

R$
R§
R$
R$
R§
R$
R$
R§
R$
R$
R§
R$
R$
R§
R$
R$
R§
R$
R$
R§
R$
R$
R§
R$
R$
R§
R$
R$
R§
R$
R§

Pégina 01

3.756.848,90
40.411,43
8,24
11.178,68
1.000,00
3.307,68
1.443,41
485,13
3.813.713,21

378,21
8.153,49
1.752,44
31.660,07
1.549,50
772,68
22.403,15
4.531,70
19.759,56
7.434,94
41.273,01
984,00
749,30
6.600,00
2.633,46
44.905,14
4.602,20
76.340,00
12.536,02
207.019,09
24.815,59
1.730,10
40,00
5.300,14
4.325,68
23.500,40
1.076,40
132.760,11
6.979,90
72.176,00

550,00



Ajuda RIT - Devolugdo de Mensalidade
Ajuda RIT - Crédito Alimentag@o
Livros

TOTAL

DESPESAS OPERACIONAIS
Depreciagao

Verba Indenizatoria

TOTAL

DESPESAS COM VEICULOS
Combustiveis e Lubrificantes
Estacionamento
Manutengdo/Seguros

Ressarcimento Veiculos Proprios
TOTAL

RS
RS
R$
RS

R$
RS
RS

R$
RS
R$
R$
RS

DESPESAS TRIBUTARIAS-FINANCEIRAS E JUDICIAIS

Custas processuais
Despesas Tributérias
Perdas sobre Aplicacdes
Tarifas Bancarias
TOTAL

FOLHA DE PAGAMENTO DOS FUNCIONARIOS
Salarios

13° Salario

Vale Transporte
Alimenta¢do Trabalhadores
Assisténcia Médica

Ajuda de Custo ¢/ Formagao
Férias

Auxilio Internet

Seguro de Vida

FGTS

INSS

PIS

TOTAL

DESPESA COM HONORARIOS PROFISSIONAIS
Advogados

Contador
TOTAL

R$
RS
RS
RS
RS

R$
RS
RS
R$
RS
R$
RS
R$
R$
R$
R$
RS
RS

R$
RS
RS

Péagina 02

54.080,63
377.300,00
377,09
1.201.050,00

7.511,98
61.794,60
69.306,58

13.241,62
827,75
25.376,14
839,90
40.285,41

67.925,21
2.734,78
1.710,10
1.745,24

74.115,33

421.951,85
37.798,89
24.330,00
42.616,05
67.098,70
120,99
43.327,32
4.300,00
4.028,32
40.245,53
141.360,12
5.030,63

832.208,40

224.933,43
21.860,00
246.793,43



CONTRIBUICOES ORGANIZACOES SINDICAIS
DIEESE
TOTAL

RESUMO

TOTAL DAS ENTRADAS
TOTAL DAS SAIDAS
SUPERAVIT DO EXERCIiCIO

R$
RS

R$
R$
R$

Pégina 03

11.403,42
11.403,42

3.813.713,21
2.475.162,57
1.338.550,64

RAFAEL ALENCAR FURTADO GABRIEL CONTE
Presidente Tesoureiro

MARGARETE L. T. FERREIRA

Contadora



